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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 94-2023-EO-L-PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SOPORTES PROFESIONALES EN ACTIVIDADES DE GESTION
TECNICA, PRESUPUESTAL, ESTADISTICA, ADMINISTRATIVA Y ~ DE
PLANIFICACION ELECTRICA DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO, GESTION Y
REGULACION EN ELECTRO ORIENTE S.A.

En la Ciudad de lquitos, siendo las 14:45 horas del dia jueves 05 de octubre del 2023, en
las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se reuni6 el
Comité de Seleccion, quienes se encargan de la preparacién, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 94-
2023-EO-L-PRIMERA CONVOCATORIA, hasta su culminacién, para la contratacién del
“SERVICIO DE SOPORTES PROFESIONALES EN ACTIVIDADES DE GESTION
TECNICA, PRESUPUESTAL, ESTADISTICA, ADMINISTRATIVA Y ~ DE
PLANIFICACION ELECTRICA DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO, GESTION Y
REGULACION EN ELECTRO ORIENTE S.A.”

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admisién, evaluacion y calificacién de la documentacién presentada.

Valor Estimado: S/ 387,544.19 sin IGV

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con doce (12) participantes registrados como validos:

A ak = SEE SRy
20451400241 SERV. MED, GRALES SAN JUAN S.R.L 27/09/2023

Proveedorcon RUC 20494173906  CONSERDEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/08/2023 Valido
Proveedorcon RUC 20528168231  SERVICIOS MULTIPLES ARIES S.R.L 27/09/2023 vilido

Praveedor con RUC

alidoe

Proveedorcon RUC 20551672655  SERVICIOS AUXILIARES DE TELECCHUNICACION DEL PERU SA.C. 2409/2023 Vilido
Proveedorcon RUC 20567239358  HERMES SERVICE ELR.L 27/0972023 Vvilido
Proveedorcon RUC 20600137981  KVA ENERGY S.A.C. 27/09/2023 Vilido
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Proveedor con RUC 20604571201  SERVICIOS GENERALES LIGOMAR S.A.C. 20/09/2023 valide
Proveedor con RUC 20605576304 G & F ELECTRIC SOLUCIONES S.A.C. 19/09/2023 vilide
Proveedor con RUC 20605655484  HUBAI INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES PERU S.A.C. 27{09/2083 Valide
10 Proveedorcon RUC 20605799877  INVERSIONESY REPRESENTACIONES SAN JUAN S.A.C. 2770872023 vilido

Proveedorcon RUC 20606058170  BRITELL SERVICE ELR.L. 20/09/2023 vilido
Proveedor con RUC 20608487507  MATCO SERVICIOS GENERALES S.R.L. 27/08/2023 Valido
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los doce (12) participantes registrados, se
presentaron (04) de ellos presenté su oferta de manera electrénica a través del
SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:
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1 | 20605576304 | G & F ELECTRIC SOLUCIONES S.A.C. - 03/10/2023 valido

2 | 20606058170 | BRITELL SERVICE E.LR.L. : 03/10/2023 |  Valido
SERVICIOS AUXILIARES DE R -

3 | 20551672655 | 1) ECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. | 93/10/2023 | Valido

30600137981 | KVA ENERGY S.A.C. 03/10/2023 | Valido

3. De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccidn procedi6 a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracién la informacion que
figura en el Capitulo Il de la seccidn especifica de las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccién; obteniéndose el siguiente resultado:

Cumple con la presentacion de la
documentacion °~ obligatoria para su

G & F ELECTRIC

1 | 20605576304 SOLUCIONES S.A.C. admisibilidad, solicitada en .Ias Bases ADMITIDA
Integradas del procedimiento de
seleccion. :
Cumple con la presentacion de la
documentacién obligatoria para su
2 | 20606058170 :?I;ELLL SERVICE admisibilidad, solicitada en las Bases ADMITIDA
e Integradas del procedimiento de
seleccién. :
SERVICIOS Cumple con la presentacién de la

documentacién - obligatoria para su
?glzgc%?dlﬁa:IgiCION admisibilidad, solicitada en las Bases | PENDIENTE

Integradas del procedimiento de
DEL PERU S.A.C. seleccion i

3 | 20551672655

Cumple con la presentacion de Ia
documentacion = obligatoria para su

4 | 20600137981 | KVA ENERGY S.A.C. admisibilidad, solicitada en las Bases | ADMITIDA
Integradas del procedimiento de
seleccién. :

ACION OBLIGATORIA

‘G & F ELECTRIC SOLUCIONES
VA S.A.C. SI|SI|SI|SI|SI|NO,|SI ADMITIDA
L BRITELL SERVICE E.LR.L. SI|SI|SI|SI|SI|NO|SI ADMITIDA
SERVICIOS AUXILIARES DE
;Ek%comummcmn DELPERU | o | 1| s1lst|s|no|sr ADMITIDA
KVA ENERGY S.A.C. SI | SI1 SI|SI|SI NO|SsI ADMITIDA

. | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

| Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

I Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil
de la presente seccién. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio (Anexo 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
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4. De la evaluacion de la oferta:

Habiéndose determinado la admisién de la oferta, se procede a la evaluacion del
postor admitido, segln el cuadro de factores de evaluacion de oferta adjunta en las
bases integradas:

i SR R A%‘?\Tb&%&\&ﬁf
KVA ENERGY| S/ 377,042.04

1 [gVA 3771042 100.00 | 100.00 | 5.00 105.00 1°
BRITELL SERVICE| S/ 379,205.72

2 |pRITEL S7or208 99.43 | 99.43 4.97 104.40 20
G & F ELECTRIC| S/ 380,192.67

3 | SorbcronEe R SIN 1o7 99.17 | 99.17 4.96 104.13 30
SERVICIOS ,_
AUXILIARES DE

4 | TELECOMUNICACI | S/ ggﬁ";é?,'ls 88.20 | 88.20 0.00 88.20 40
ON DEL PERU ,
S.A.C.

5. De la Calificacién de la oferta:

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que
obtuvo el primer lugar, segin orden de prelacion, cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:
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REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR N° 1

POSTOR N° 2

KVA ENERGY S.A.C.

BRITELL SERVICE E.I.R.L.

5 | crorestomar ot Y
- CALIFICACIONES DEL PERSONAL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
e Un (01) Especialista para el
soporte profesional en Acredita Acredita

Requisitos:

actividades de planificacion
eléctrica (personal clave)

Grado de Bachiller
en Ingenieria
Mecanica y
Electricista y Titulo
Profesional en

segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y
Titulos (...)

—

Ba,chil.ler 0 Titulo. en lnger}ie.ria Ingenieria Mecanica
Eléctrica o Ingenieria Mecanica Electricista
Eléctrica. De los folios 21 al
“ o 23
ﬂ/ Acreditacion:

| El GRADO 0O  TiTULO
\(/K PROFESIONAL sera verificado por el
PAN organo encargado  de las
( / contrataciones o comité de seleccién,

Grado de Bachiller

en Ingenierfa

Mecanica y
Electricista
De los folios 32

/

///‘/
2

™
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B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE
- Acredita
Acredita o
Certificado del pertificado:
Curso: Disefiador 2022 y
e Un (01) Especialista para el | CAD, con 120 horas. Certificado en:
soporte profesional en Certificado del Especialista en
.. . .. Curso: Experto en .
actividades de planificacion Microsoft Excel. con manejo de
eléctrica (personal clave) 90 horas. herramientas
De folios 25, 25, Microsoft Excel-
Requisitos: 27 basico, intermedio
- Capacitacion en software de y avanzado 2016.
s - Certificado del
Disefio asistido por Curso: Disefiador
computadora (CAD), CAD, con 120
acreditado con constancia horas.
simple (minimo 10 horas) » con 90 horas.
ylo De folios 33,
35,36
- Capacitaciéon en software
Excel, acreditado con
constancia simple (minimo
20 horas) ylo
- Capacitaciébn en sistemas
eléctricos de potencia con
PowerFactory (minimo 10
horas).
Acreditacién:
Se acreditard con copia simple de
CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U
OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B.4 CLAVE CUMPLE CUMPLE
e Un (01) Especialista para el Acredita Acredita
soporte profesional en | Experiencia mayor a Experiencia
actividades de planificacién | un (01) afio, superior mayor a un (01)
eléctrica (personal clave) a lo requerido para la afio, superior a lo
experiencia del requerido para la
Regquisitos: personal experiencia del
De folios 29 al 32, personal
Minimo un (1) afio de experiencia 36 De folio 31
en instalaciones eléctricas y/o
T estudios en el sector energia y/o
/ supervisibn de  expedientes
o técnicos y/o supervision de obra
y/o supervisién de mantenimiento
{ eléctrico ylo actividades
comerciales del sector eléctrico,
en entidades publicas ylo \
privadas. a'
: I
De presentarse experiencia ejecutada 5; /
paralelamente (traslape). para el /
computo del tiempo de dicha /
experiencia sélo se considerara una /
vez el periodo traslapado. /
Acreditacion: /

=
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La experiencia del personal clave se
acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: () copia
simple de contratos y su respectiva
conformidad (...) '

EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
500,000.00 (Quinientos mil y 00/100
Soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de Ia
conformidad o} emision del
comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren
en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/
86,000.00 (Noventa y seis mil y
00/100 Soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de Ia
presentacion de ofertas que se
computarédn desde la fecha de la
conformidad o emision del
comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a
los siguientes: Servicio de personal
técnico y/o servicio de personal
administrativo ylo servicio de
personal operativo y/o servicios de
actividades comerciales ylo
servicios de. supervision, en
empresas publicas y/o privadas.
Acreditacién:

La experiencia del postor en Ia
especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de
Servicios, y su respectiva conformidad
0 constancia de prestaciéon

Acredita
Experiencia de S/
682,584.88, mayor a
s/ 96 000.00 soles
por tener condicion
de Micro y Pequefia
Empresa

De folios 43 al 93

Acredita
Experiencia de S/
123.404.78,
mayor a s/ 96
000.00 soles por
tener condicién de
Micro y Pequefia
Empresa

De folios del 21
al 29

e,

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADA
Si cumple con los requisitos de
calificacién

CALIFICADA
Si cumple con los requisitos
de calificacién

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de referencia, factor
de evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de
Seleccion decide Otorgar la Buenamdel Procedimiento de Seleccion Adjudicacion

~,
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Simplificada N° 94-2023-EO-L-Primera Convocatoria, para el “SERVICIO DE
SOPORTES PROFESIONALES EN ACTIVIDADES DE GESTION TECNICA,
PRESUPUESTAL, ESTADISTICA, ADMINISTRATIVA Y _DE PLANIFICACION
ELECTRICA DE LA GERENCIA DE PLANEAMIENTO; GESTION Y REGULACION EN
ELECTRO ORIENTE S.A”.

Postor : KVA ENERGY S.A.C.

Monto adjudicado :S/ 377,042.04 (Trecientos setenta y siete mil cuarenta y dos con
04/100 Soles) sin IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimientoy no existiendo observacién a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 15:16 horas del dia jueves 05 de octubre
de 2023, en las instalaciones del Departamento de lLogistica de Electro Oriente S.A,,
procediéndose a publicar esta decisién en el Sistema del SEACE.

Walter Hugo STerra Alvan Angello Collantes Lozano
_Presidente Titular ) - Primer Miembro Titular
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